



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: [prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br)

Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)

## FORNECEDORES HABILITADOS

CONCORRÊNCIA Nº. 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 097/2024

Final da Proposta/Início da Sessão: 01/07/2024 às 13:00

<b>Fornecedor:</b> CONSTRUTORA ANDRADE E MOZZER LTDA		<b>CPF/CNPJ:</b> 19.371.347/0001-79		
<b>E-mail:</b>		<b>Telefone:</b>		
<b>Lote 1</b> Lote único				
<b>Descrição Comprador</b>				
1 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (6X3)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS				
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (6X3)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	1,00	UNIDADE	5.891,13	5.891,13
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA		<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA		<b>Modelo:</b>
<b>Descrição Comprador</b>				
2 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO, SEM ARMAÇÃO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO				
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO, SEM ARMAÇÃO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	0,73	METRO CÚBICO	302,00	220,46
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA		<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA		<b>Modelo:</b>
<b>Descrição Comprador</b>				
3 - EXECUÇÃO DE ESTACA TIPO HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO 60CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO LATERAL, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO				
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
EXECUÇÃO DE ESTACA TIPO HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO 60CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO LATERAL, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	54,00	METRO	100,80	5.443,20
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA		<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA		<b>Modelo:</b>
<b>Descrição Comprador</b>				
4 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: [prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br)

Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	510,39	QUILOGRAMA	12,60	6.430,91
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA	<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA	<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição Comprador</b>				
5 - FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X)	24,95	METRO QUADRADO	60,90	1.519,46
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA	<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA	<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição Comprador</b>				
6 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	22,16	METRO CÚBICO	787,10	17.442,14
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA	<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA	<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição Comprador</b>				
7 - PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO/ALVENARIA, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO/ALVENARIA, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	63,18	METRO QUADRADO	25,55	1.614,25
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA	<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA	<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição Comprador</b>				
8 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA TELHADO, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA TELHADO, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	5.076,58	QUILOGRAMA	26,25	133.260,23
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA	<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA	<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição Comprador</b>				
9 - COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: [prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br)

Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)

COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	614,66	METRO QUADRADO	103,35	63.525,11
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA <b>Modelo:</b>				
<b>Descrição Comprador</b>				
10 - PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO				
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	473,11	METRO QUADRADO	38,70	18.309,36
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA <b>Modelo:</b>				
<b>Descrição Comprador</b>				
11 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE CUMEEIRA GALVANIZADA E = 0,50MM, DESENVOLVIMENTO DE 30CM				
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE CUMEEIRA GALVANIZADA E = 0,50MM, DESENVOLVIMENTO DE 30CM	78,50	METRO	60,10	4.717,85
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA <b>Modelo:</b>				
<b>Descrição Comprador</b>				
12 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO				
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	5,29	METRO QUADRADO	62,50	330,63
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA <b>Modelo:</b>				
<b>Descrição Comprador</b>				
13 - CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM TETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO				
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM TETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	76,41	METRO QUADRADO	13,40	1.023,89
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA <b>Modelo:</b>				
<b>Descrição Comprador</b>				
14 - EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP.				
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP.	76,41	METRO QUADRADO	35,50	2.712,56
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA <b>Modelo:</b>				
<b>Descrição Comprador</b>				
15 - CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2, EM AÇO GALVANIZADO.				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: [prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br)

Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2, EM AÇO GALVANIZADO.	13,40	METRO	120,00	1.608,00
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA <b>Modelo:</b>				
<b>Descrição Comprador</b>				
16 - GUARDA-CORPO INTERNO, ALTURA 110CM, EM TUBOGALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 2", ESP. 3MM, GRADILCOM DIVISÃO HORIZONTAL EM TUBO GALVANIZADO, COMCOSTURA, DIÂMETRO 1", ESP. 3MM, EXCLUSIVE PINTURA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GUARDA-CORPO INTERNO, ALTURA 110CM, EM TUBOGALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 2", ESP. 3MM, GRADILCOM DIVISÃO HORIZONTAL EM TUBO GALVANIZADO, COMCOSTURA, DIÂMETRO 1", ESP. 3MM, EXCLUSIVE PINTURA	26,46	METRO	504,00	13.335,84
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PROPRIA <b>Modelo:</b>				
<b>Total de CONSTRUTORA ANDRADE E MOZZER LTDA</b>				<b>277.385,00</b>

Homologação Completa: 03 de Julho de 2024, 1 de 1 lote(s).

Documento gerado em 03 de Julho de 2024.

---

NILCILEIA CESAR - Agente de Contratação

---

JULIANA GOMES FARIA - Equipe de Apoio

---

LEUDA MOURA ROCHA SILVA - Equipe de Apoio

---

Karolina Sueira de Oliveira - Equipe de Apoio